
221.1.7/A/5

Městský úřad Česká Lípa
odbor životního prostředí

náměstí T. G. Masaryka č.p. 1, 470 36 Česká Lípa
Váš dopis zn.:
Ze dne:
Spisová zn.: MUCL/42589/2024/PJ
Č.j. dokumentu: MUCL/115109/2024
Ev.č. dokumentu: vitclpDD_188062
Vyřizuje: Jakub Podskoč
Telefon: 487 881 269
Počet stran dokumentu: 4
Počet příloh/počet listů příloh: 0/0

Datum: 03.09.2024

Veřejná vyhláška

Oznámení o místě a lhůtě předání lesních hospodářských osnov pro zařizovací obvod ORP
Česká Lípa vlastníkům lesa

V souladu s ustanovením § 25 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
právních předpisů (dále jen „správní řád), a dle ustanovení § 17 odst. 1 vyhlášky MZe č. 84/1996
Sb., o lesním hospodářském plánování, oznamuje Městský úřad Česká Lípa, odbor životního
prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán státní správy lesů v přenesené působnosti,
příslušný dle ustanovení § 47 odst. 1 písm. a) a dle ustanovení § 48 odst. 2 písm. d) zákona č.
289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších právní předpisů (dále jen „lesní zákon“), že lesní
hospodářské osnovy pro zařizovací obvod obce s rozšířenou působností Česká Lípa (dále
jen „LHO“) platné od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2033, pořizované pro katastrální území:

Bezděz,
Blatce,

Blíževedly,
Bohatice u Zákup,

Boreček,
Božíkov,
Brenná,
Brniště,

Břevniště pod Ralskem,
Častolovice u České Lípy,

Česká Lípa,
Deštná u Dubé,
Dobranov,

Doksy u Máchova jezera,
Dolní Libchava,
Dolní Police,
Domašice,

Dražejov u Dubé,
Drchlava,
Dřevčice,
Dubá,

Dubice u České Lípy,
Dubnice pod Ralskem,

Hamr na Jezeře,
Heřmanice u Žandova,

Heřmaničky u Dobranova,
Heřmánky,

1

Mimoň,
Mistrovice u Nového Oldřichova,

Náhlov,
Nedamov,

Noviny pod Ralskem,
Nový Oldřichov,

Obora v Podbezdězí,
Okna v Podbezdězí,

Okřešice u České Lípy,
Pavličky,

Pavlovice u Jestřebí,
Pertoltice pod Ralskem,
Písečná u Dobranova,
Ploužnice pod Ralskem,

Provodín,
Radeč u Horní Police,

Rané,
Skalka u Blíževedel,
Skalka u Doks,

Sosnová u České Lípy,
Srní u České Lípy,

Stará Lípa,
Starý Šidlov,

Stráž pod Ralskem,
Stráž u České Lípy,

Stružnice,
Stvolínecké Petrovice,



Čj. dok: MUCL/115109/2024
Čj. spis: MUCL/42589/2024/PJ

Hlemýždí,
Holany,

Horky u Dubé,
Horní Krupá,

Horní Libchava,
Horní Police,
Houska,

Hradčany nad Ploučnicí,
Hvězda pod Vlhoštěm,

Chlum u Dubé,
Jabloneček,

Janovice u Kravař,
Jestřebí u České Lípy,

Jezvé,
Kamenice u Zákup,

Korce,
Kozly u České Lípy,
Kravaře v Čechách,
Kruh v Podbezdězí,

Kuřívody,
Kvítkov u České Lípy,

Lada,
Lasvice,

Lhota u Dřevčic,
Litice,

Loubí pod Vlhoštěm,
Luhov u Mimoně,

Luka,
Manušice,

Maršovice u Dubé,

Stvolínky,
Svébořice,
Šváby,

Tachov u Doks,
Tubož,

Tuhaň u Dubé,
Tuhanec,

Újezd u Jestřebí,
Valteřice u Žandova,
Velenice u Zákup,
Velká Javorská,
Velký Grunov,
Velký Valtinov,

Veselí nad Ploučnicí,
Vítkov u Dobranova,

Vlčí Důl,
Vojetín,
Volfartice,

Volfartická Nová Ves,
Vranov pod Ralskem,

Vrchovany,
Zahrádky u České Lípy,

Zakšín,
Zákupy,
Zátyní,
Zbyny,

Žandov u České Lípy,
Žďár v Podbezdězí,
Ždírec v Podbezdězí,

Žizníkov,

jsou vyhotoveny a jsou k dispozici fyzickým a právnickým osobám vlastnícím lesy o výměře
menší než 50 ha ve výše uvedených katastrálních územích.

Vlastnický separát pro jednotlivé majetky (jeden majetek se rovná jednomu listu vlastnictví)
bude vydán bezplatně (ustanovení § 25 odst. 4 lesního zákona) vlastníkovi (spoluvlastníkům)
proti podpisu, případně může být vydán jiné osobě písemně pověřené vlastníkem
(spoluvlastníky) plnou mocí, a to po celou dobu platnosti LHO.

LHO je možné převzít na Městském úřadu Česká Lípa, odboru životního
prostředí (budova „F“), náměstí T. G. Masaryka č.p. 1, v kanceláři číslo 50.

Při přejímání LHO se vlastníci (spoluvlastníci vlastnící nadpoloviční podíl majetku) mohou
rozhodnout, zda vlastnický separát převezmou protokolárně, či nikoliv. Pokud nebude LHO
převzata tzv. většinovým spoluvlastníkem, může LHO protokolárně převzít i tzv. menšinový
spoluvlastník, ale pouze za předpokladu písemného souhlasu ostatních spoluvlastníků
nakládajících většinou podílů. Vlastníci lesa či zástupci při předání LHO musí předložit
občanský průkaz.

Převzetí LHO je na dobrovolném rozhodnutí každého vlastníka lesa a nejedná se o povinnost
vyplývající ze zákona.

Pro vlastníka lesa o výměře větší než 3 ha lesa, který má zájem využít LHO pro hospodaření
v lese a protokolem o převzetí ji převezme, se stává závaznou celková výše těžeb, která je
nepřekročitelná, a podíl melioračních a zpevňujících dřevin při obnově porostu. Vlastník má
právo na částečnou úhradu zvýšených nákladů na výsadbu minimálního podílu melioračních a

2



Čj. dok: MUCL/115109/2024
Čj. spis: MUCL/42589/2024/PJ

zpevňujících dřevin vůči státu, a to do výše závazného ustanovení LHO pro každý jednotlivý
porost. Orgán státní správy lesů poskytne vlastníku lesa podporu ve výši 5000 Kč na 1 ha lesního
porostu vysazeného melioračními a zpevňujícími dřevinami.

Pro vlastníka lesa o výměře do 3 ha, který má zájem využít LHO pro hospodaření v lese a
protokolem o převzetí ji převezme, se stává závaznou celková výše těžeb, která je
nepřekročitelná (ustanovení § 25 odst. 3 lesního zákona).

Nepřevezme-li vlastník LHO protokolárně, nemá stanovena žádná závazná ustanovení. Těžbu
v lese, ve kterém vlastník lesa hospodaří bez protokolem o převzetí převzaté LHO, lze provést
jen se souhlasem odborného lesního hospodáře (dále jen „OLH“). Má-li těžba překročit 3 m3 na
1 ha lesa za kalendářní rok, musí vlastník lesa předem písemně vyrozumět orgán státní správy
lesů a doložit vyjádření OLH (ustanovení § 33 odst. 4 zákona o lesích).

Ing. Bc. Jakub Podskoč, DiS.
referent lesního hospodářství
úsek ochrany přírody, krajiny, ovzduší a odpadů
odboru životního prostředí

Rozdělovník: (doručení veřejnou vyhláškou - fyzické a právnické osoby vlastnící lesy ve shora
uvedených katastrálních územích o výměře menší než 50 ha)

1. město Česká Lípa, nám. T.G.M. 1, 470 36 Česká Lípa (IČ:00260428)
2. město Doksy, Nám. Republiky 193, 472 01 Doksy (IČ:00260444)
3. město Dubá, Masarykovo nám. 138, 471 41 Dubá (IČ: 00260479)
4. město Mimoň, Mírová 120, 471 24 Mimoň (IČ: 00260746)
5. město Ralsko, Kuřivody 701, 471 24 Mimoň (IČ: 00831514)
6. město Stráž pod Ralskem, Revoluční č.p. 164, 471 27 Stráž p. Ralskem (IČ: 00260967)
7. město Zákupy, Borská 5, 471 23 Zákupy (IČ: 00261114)
8. město Žandov, Náměstí č.p. 82, 471 07 Žandov (IČ: 00261131)
9. městys Holany, č.p. 43, 471 02 Česká Lípa 2 (IČ: 00260525)
10. obec Bezděz, č.p. 102, 472 01 Doksy (IČ: 00673382)
11. obec Blatce, Houska, č.p. 79, 472 01 Doksy (IČ: 00273099)
12. obec Blíževedly, č.p. 10, 471 04 Blíževedly (IČ: 00524743)
13. obec Bohatice, č.p. 79, 470 02 Česká Lípa (IČ: 00673340)
14. obec Brniště, č.p. 102, 471 29 Brniště (IČ: 00260401)
15. obec Dubnice, č.p. 240, 471 26 Dubnice (IČ: 00525707)
16. obec Hamr na Jezeře, Děvínská 1, 471 28 Hamr na Jezeře (IČ: 00673498)
17. obec Horní Libchava, č.p. 60, 471 11 Horní Libchava (IČ: 00555444)
18. obec Horní Police, nám. Odboje 12, 471 06 Horní Police (IČ: 00524662)
19. obec Chlum, č.p. 95, 472 01 Doksy (IČ: 00483362)
20. obec Jestřebí, čp. 142, 471 61 Jestřebí (IČ: 00260878)
21. obec Kozly, čp. 93, 470 01 Česká Lípa (IČ: 00831522)
22. obec Kravaře, Náměstí 166, 471 03 Kravaře (IČ: 00260657)
23. obec Kvítkov, č.p. 57, 470 01 Česká Lípa (IČ: 00831531)
24. obec Luka, č.p. 17, 472 01 Doksy (IČ: 00673480)
25. obec Noviny pod Ralskem č. p. 116, 471 24 Mimoň (IČ: 00672904)
26. obec Nový Oldřichov, Mistrovice 51, 471 13 Nový Oldřichov (IČ: 00260789)

3



Čj. dok: MUCL/115109/2024
Čj. spis: MUCL/42589/2024/PJ

27. obec Okna, č.p. 40, 472 01 Doksy (IČ: 00673412)
28. obec Pertoltice pod Ralskem, č.p. 165, 471 24 Mimoň (IČ: 00672912)
29. obec Provodín, č.p. 80, 471 67 Provodín (IČ: 00524760)
30. obec Skalka u Doks, č.p. 44, 472 01 Doksy (IČ: 00673439)
31. obec Sosnová, č.p. 35, 471 01 Česká Lípa (IČ: 00673374)
32. obec Stružnice, č.p. 69, 471 02 Česká Lípa 2 (IČ: 00260975)
33. obec Stvolínky, č.p. 53, 471 03 Stvolínky (IČ: 00524751)
34. obec Tachov, č.p. 34, 472 01 Doksy (IČ: 49864009)
35. obec Tuhaň, č.p. 32, 472 01 Doksy (IČ: 00831727)
36. obec Velenice č.p. 148, 471 23 Zákupy (IČ: 00673072)
37. obec Velký Valtinov č. p. 69, 471 25 Jablonné v Podještědí (IČ: 00672891)
38. obec Volfartice, č.p. 59, 471 12 Volfartice (IČ: 00261076)
39. obec Vrchovany č. p. 26, 472 01 Doksy (IČ: 00673081)
40. obec Zahrádky, č.p. 108, 470 02 Česká Lípa 2 (IČ: 00261092)
41. obec Ždírec, č.p. 7, 472 01 Doksy (IČ: 00673463)

Tato vyhláška musí být vyvěšena na úřední desce po dobu 15 kalendářních dnů, přičemž
poslední den této lhůty je dnem oznámení.

Vyvěšeno na úřední desce dne: ......................... Sejmuto z úřední desky dne: .........................

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:

Adresa úřadu:
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428, http://www.mucl.cz • e-mail: podskoc@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p

4

http://www.mucl.cz
mailto:podskoc@mucl.cz

		2024-09-04T07:59:28+0200
	Jakub Podskoč
	oprávněná úřední osoba




